
Nº 149, quinta-feira, 2 de agosto de 2012 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080200133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 070/2012, cujo objeto, prestação de serviços de
adequação de espaço físico no Bloco B do Edifício Sede do Tribunal
Superior do Trabalho, foi adjudicado à OBJETIVA COMERCIO E
SERVICOS EM CONSTRUCAO LTDA pelo valor total de R$
162.298,58.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 01/08/2012) 080001-00001-2012NE000085

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.219/2012-8. CONTRATANTE: Tri-
bunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Divihouse Comércio e
Serviços Ltda. - EPP. OBJETO: aquisições, instalação e remane-
jamento de divisórias especiais, padrão TST. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-038/2012-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 34.703,85.
VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000961, de
18/7/2012. ASSINATURA: 27/07/2012. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração, Or-
çamento e Finanças Substituta. Pela Contratada: Wanderley Silva,
S ó c i o - a d m i n i s t r a d o r.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.473/2012-7. CONTRATANTE: Tri-
bunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Francisco de Paula
Coimbra de Almeida Brennand. OBJETO: elaboração de projeto e o
fornecimento de painel artístico, como obra de arte exclusiva para o
Tribunal Superior do Trabalho, constituído de 2 (dois) murais ce-
râmicos. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CON-
TRATO: IN-005/2012. FUNDAMENTO: art. 25, inc. III, da Lei nº
8.666/1993. VALOR: total de R$ 500.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo da 2ª etapa, prevista no item II da cláusula
sétima. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.36, nota de em-
penho 2012NE000964, de 18/7/2012. ASSINATURA: 19/7/2012. Pe-
lo Contratante: Ministro João Oreste Dalazen, Presidente do Tribunal
Superior do Trabalho. Pela Contratada: Francisco de Paula de Al-
meida Brennand, Artista.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

## TEX Processo 501.456/2012-2. CONTRATANTE: Tri-
bunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Au-
to Peças Ltda. - EPP. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
PE-028/2010 - prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, em veículos da marca TOYO-
TA. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 13/08/2012
até 12/08/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2012NE000833 e 2012NE000834, de 22/06/2012.
ASSINATURA: 31/07/2012. Pelo Contratante: Maria Tereza de An-
drade Lima Orlandi, Secretária de Administração, Orçamento e Fi-
nanças Substituta. Pela Contratada: Paulo Cardoso de Araújo, Pro-
c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.827/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: PICK-UP CENTER Tecnologia
em Pick-Up's e Caminhões Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-063/2011 - prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais,
em veículos da marca MARCOPOLO. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 21/9/2012 até 20/9/2013, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2012NE000933 e
2012NE000934, de 12/7/2012. ASSINATURA: 1/8/2012. Pelo Con-
tratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela Contratada: Da-
nilo da Silva Gama, Procurador.




